窓の材質は、コバールガラス、サファイア、溶融石英、合成石英、フッ化マグネシウム、鉛ガラスを標準規格品として取り揃えております。
他に、フッ化カルシウム（CaF2）、フッ化バリウム (BaF2)、ジンクセレン（ZnSe）フッ化リチウム（LiF）等の取り扱いもございます。
蒸発物質等の付着防止、及び RHEED( 反射光速電子解析 )、光学系の遮蔽に使用されている、ビューポートシャッターも取り揃えて
おります。
特徴
NW / KF  ビューポート（コバール®ガラス）
ビューポート  VP シリーズ
単位：mm
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：コバール ® ガラス
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   200℃
NW / KF 16 30 12.7 1.6 16 NW16VPK 20145
NW / KF 25 40 12.7 1.6 16 NW25VPK 20197
NW / KF 40 55 12.7 3 32 NW40VPK 20232
NW / KF 50 75 12.7 3 32 NW50VPK 20255
NW25VPK【20197】
ICF  ビューポート（コバール®ガラス）
ICF70VPK【20104】
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：コバール®ガラス
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   350℃
ICF 34 34 12 1 16 ICF34VPK 20066
ICF 70 70 12.7 2.5 38 ICF70VPK 20104
ICF 114 113.5 17.5 3 62.8 ICF114VPK 20017
ICF 152 150 20 6 90 ICF152VPK 20031
ICF 203 202.4 22.6 6 145 ICF203VPK 20440
ICF 253 253 24.6 6.5 136 ICF253VPK 20731
単位：mm
ICF  ビューポート（コバール®ガラス+ 鉛ガラス）
ICF70VPLG【20105】
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：コバール®ガラス+
　　　　　　鉛ガラス（7t）
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   350℃
ICF 34 34 12 1 16 ICF34VPLG 20736
ICF 70 70 12.7 2.5 38 ICF70VPLG 20105
ICF 114 113.5 17.5 3 62.8 ICF114VPLG 20495
ICF 152 150 20 6 90 ICF152VPLG 20316
ICF 203 202.4 22.6 6 145 ICF203VPLG 20737
100
80
60
40
20
0
200 300 400 600 800 1200 1500 2000 3000
通過光波長（nm）
コバール ®ガラス
透
過
率
（％）
※コバール ® ガラスのみの透過率となります。
SectionSectionSection
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
V
P
V
P
ビューポート
VP
ビューポート
VP
227 228
コ
バ
ー
ル
®
ガ
ラ
ス
8.1 8.1
コ
バ
ー
ル
®
ガ
ラ
ス
単位：mm 単位：mm
材質 規格 サイズ 形状 A H1 H2 G1 G2 V T
適用
型式 製品コード
Oリング
窓：コバール®ガラス
フランジ：SUS 304
【耐熱温度】   350℃ ※
VF 10 A 70 8 -
- -
15.7 1.7 V24 VF10VPK 21279
VF 20 A 80 8 - 15.7 1.7 V34 VF20VPK 21280
VF 25 B 90 16 8 37 2.8 V40 VF25VPK 21281
VF 40 B 105 10.5 10 37 2.8 V55 VF40VPK 21282
VF 50 B 120 20 10 65 3 V70 VF50VPK 21283
VF 65 B 145 15.5 10 65 3 V85 VF65VPK 21284
VF 80 B 160 15.5 12 65 3 V100 VF80VPK 21285
VF 100 C 185 17.5 12 91 6 V120 VF100VPK 21286
VF 125 C 210 17.5 12 91 6 V150 VF125VPK 21287
VF 150 C 235 17.4 12 136 8 V175 VF150VPK 21288
VF 200 C 300 17.4 16 136 8 V225 VF200VPK 21289
VF 250 C 350 17.4 16 136 8 V275 VF250VPK 21290
VF 300 C 400 17.4 16 136 8 V325 VF300VPK 21291
材質 規格 サイズ 形状 A H1 H2 G1 G2 V T
適用
型式 製品コード
Oリング
窓：コバール®ガラス
フランジ：SUS 304
【耐熱温度】   350℃ ※
VG 10 A 70 8 - 34 24 15.7 1.7 V24 VG10VPK 21266
VG 20 A 80 8 - 44 34 15.7 1.7 V34 VG20VPK 21267
VG 25 B 90 16 8 50 40 37 2.8 V40 VG25VPK 21268
VG 40 B 105 10.5 10 65 55 37 2.8 V55 VG40VPK 21269
VG 50 B 120 20 10 80 70 65 3 V70 VG50VPK 21270
VG 65 B 145 15.5 10 95 85 65 3 V85 VG65VPK 21271
VG 80 B 160 15.5 12 110 100 65 3 V100 VG80VPK 21272
VG 100 C 185 17.5 12 130 120 91 6 V120 VG100VPK 21273
VG 125 C 210 17.5 12 160 150 91 6 V150 VG125VPK 21274
VG 150 C 235 17.4 12 185 175 136 8 V175 VG150VPK 21275
VG 200 C 300 17.4 16 241 225 136 8 V225 VG200VPK 21276
VG 250 C 350 17.4 16 291 275 136 8 V275 VG250VPK 21277
VG 300 C 400 17.4 16 341 325 136 8 V325 VG300VPK 21278
JIS VF  ビューポート（コバール®ガラス）JIS VF / VG  ビューポート（コバール®ガラス）
JIS VG  ビューポート（コバール®ガラス）
※ビューポート単体の温度範囲です。接続部品により変動します。
※ビューポート単体の温度範囲です。接続部品により変動します。
真空チャンバー内を目視するためのビューポートです。窓はフランジに接合
されているため、組み立て不要。
チャンバーへの取り付け、取り外しが容易に行えます。広い有効可視径で
より快適な観察が可能です。
窓の材質は、コバールガラスを標準規格品としています。
VF50VPK【21283】
100
80
60
40
20
0
200 300 400 600 800 1200 1500 2000 3000
通過光波長（nm）
コバール ®ガラス
透
過
率
（％）
特徴
SectionSectionSection
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
V
P
V
P
ビューポート
VP
ビューポート
VP
229 230
8.1 8.1
コ
バ
ー
ル
®
ガ
ラ
ス
コ
バ
ー
ル
®
ガ
ラ
ス
単位：mm
NW / KF  ビューポート（サファイア）
NW25VPSA【20280】
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：サファイア
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   300℃
NW / KF 25 40 15 2 20 NW25VPSA 20280
NW / KF 40 55 15 2.5 35 NW40VPSA 20923
NW / KF 50 75 15 2.5 40 NW50VPSA 20924
900700500300190
0
50
100
0.5㎜
5㎜
10㎜
サファイア
透
過
率
（％）
通過光波長（nm）
※サファイア （SA-100） 肉厚透過光波長 （0.2μ〜0.9μ） 透過データ
ICF  ビューポート（サファイア）
ICF70VPSA【20107】
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：サファイア
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   300℃
ICF 70 70 12.7 2.5 33 ICF70VPSA 20107
ICF 114 114 17.5 3 70 ICF114VPSA 20278
ICF 152 152 20 4 100 ICF152VPSA 20279
ICF 203 203 22 4 150 ICF203VPSA 20719
ICF70VPFS【21313】
ICF34VPSQ【21317】
単位：mm
ICF  ビューポート（溶融石英）
ICF  ビューポート（合成石英）
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：合成石英
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   200℃ ※
ICF 34 34 10 1.5 12 ICF34VPSQ 21317
ICF 70 70 12.7 3 33 ICF70VPSQ 21318
ICF 114 114 17.4 4 60 ICF114VPSQ 21319
ICF 152 152 20 5.5 100 ICF152VPSQ 21320
※ ICF152 の耐熱温度は 150℃になります。
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：溶融石英
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   200℃
ICF 34 34 8.9 2.5 16 ICF34VPFS 21312
ICF 70 70 12.7 3.3 35 ICF70VPFS 21313
ICF 114 114 17.4 6.4 68 ICF114VPFS 21314
ICF 152 152 19.9 6.4 98 ICF152VPFS 21315
ICF 203 203 22.3 9.4 136 ICF203VPFS 21316
溶融石英
100
80
90
70
50
60
40
30
20
10
0
.1 .2 .3 .4 .5 .6 .8 10 2 3 4 5 7 10
透
過
率
（％）
通過光波長（μm）
合成石英
100
80
90
70
50
60
40
30
20
10
0
.15 .2 …………………… 1 2 3 4 5
（10mm）
透
過
率
（％）
波長（μ）
SectionSectionSection
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
V
P
V
P
ビューポート
VP
ビューポート
VP
231 232
8.2
サ
フ
ァ
イ
ア
溶
融
石
英
 / 合
成
石
英
8.3
8.4
.
単位：mm
ICF  ビューポート（弗化マグネシウム）
ICF70VPMF【20346】
100
80
60
40
20
0
.1 .2 .3 6 7 8 9 10
透
過
率
（％）
通過光波長（μm）
3㎜
100
80
60
40
20
0
.1 .2 .3 .4 6 7 8 9 10 11
透
過
率
（％）
通過光波長（μm）
3㎜
ICF  ビューポート（弗化カルシウム）
ICF70VPCF【21144】
弗化マグネシウム 弗化カルシウム
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：弗化マグネシウム
フランジ　：SUS 304
【耐熱温度】   200℃
ICF 34 34 10 1.5 12 ICF34VPMF 20616
ICF 70 70 12.7 3 33 ICF70VPMF 20346
材質 規格 サイズ A H T V 型式 製品コード
窓　　　　：弗化カルシウム
フランジ　：SUS 304L
【耐熱温度】   200℃
ICF 34 34 10 1.5 12 ICF34VPCF 21143
ICF 70 70 12.7 3 33 ICF70VPCF 21144
ICF 114 114 17.5 4 60 ICF114VPCF 21145
ICF 152 152 20 5.5 100 ICF152VPCF 21146
単位：mm
ICF  ビューポートカバー
ICF70LG【20485】
ICF70VPC【20103】
※鉛フリーの X 線遮断用ガラスも供給可能です
材質 規格 サイズ A 型式 製品コード
鉛ガラス
ICF 34 17 ICF34LG 20971
ICF 70 40 ICF70LG 20485
ICF 114 70 ICF114LG 20304
ICF 152 93 ICF152LG 20305
ICF 203 144.5 ICF203LG 20038
材質 規格 サイズ 型式 製品コード
SUS 304
ICF 70 ICF70VPC 20103
ICF 114 ICF114VPC 20016
ICF 152 ICF152VPC 20282
ICF 203 ICF203VPC 20281
ICF  X 線遮断用  鉛ガラス
ビューポートの硝子部を保護するためのステンレス製カバーです。
保護する以外にもレーザーを遮断する役割も持ちます。ICF70〜ICF203 までを標準規格化しております。
特徴
SectionSectionSection
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
V
P
V
P
ビューポート
VP
ビューポート
VP
233 234
弗
化
マ
グ
ネ
シ
ウ
ム
 / 弗
化
カ
ル
シ
ウ
ム
8.5
8.6
.
X
線
遮
断
用
鉛
ガ
ラ
ス
 / ビ
ュ
ー
ポ
ー
ト
カ
バ
ー
8.7
8.8
.
単位：mm
ICF  ビューポートシャッター
ICF114VPS【20443】
材質 規格 サイズ A B C D 型式 製品コード
SUS 316L
【許容リーク量】
　1.3X10-10Pa・㎥ /sec 以下
ICF 70 38.5 19.1 44.5 143 ICF70VPS 20442
ICF 114 63.8 17.3 60.1 165.1 ICF114VPS 20443
ICF 152 101.9 19.9 81 182.6 ICF152VPS 20439
ICF 203 152.9 22.1 137.4 200.2 ICF203VPS 20437
真空チャンバー内で発生した蒸発物質等をシャッターに付着させ、ビューポートを常にクリアーに保ちます。
また、RHEED（反射光速電子解析）、光学系の遮断に使用されています。ICF70〜ICF203 までを標準化しております。
シャッターはマグネットカップリングタイプの導入で制御されています。
交換用部品として、シャッターのみのご用意もございます。
ICF  交換用シャッター
VPS114【20431】
材質 規格 サイズ 型式 製品コード
SUS 304
ICF 70 VPS70 20428
ICF 114 VPS114 20431
ICF 152 VPS152 20424
ICF 203 VPS203 20417
特徴
SectionSection
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
JIS VF / VG
ISO
水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST
工具・その他
登録商標
索引
技術資料
製品概要
目次
NW / KF
その他コスモ・テック
取扱い製品
変換アダプタ
ADP
成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED
フレキ
FXT
バルブ
V
ICF
V
P
V
P
ビューポート
VP
ビューポート
VP
235 236
ビ
ュ
ー
ポ
ー
ト
シ
ャ
ッ
タ
ー
8.9